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1. Generelt 

1.1  Meddelelse om tilladelse 

På grundlag af de i sagen foreliggende oplysninger meddeler Brønderslev Kommune hermed tilla-

delse i henhold til § 10, stk. 1 i Husdyrloven1 til udvidelse af minkproduktionen på Agersigvej 25, 

9700 Brønderslev. Kommunen har vurderet, at tilladelsen kan meddeles med følgende vilkår: 

 
 

1. Der skal foreligge dokumentation for fraførsel af 36,76 DE i minkgylle til biogasanlægget 

GFE Krogenskær, Vildmosevej 21B, 9700 Brønderslev, hvor intet modtages retur, samt do-

kumentation for fraførsel af 38,24 DE i minkgylle til Kristian Krogh Pedersen, Hallundvej 

347, 9700 Brønderslev. 

 

2. I de nye minkhaller skal der etableres gødningsrender med en bredde på mindst 35 cm. 

Gødningsrenderne skal tømmes mindst 1 gang om ugen, dog ikke i perioder med længere-

varende hård frost. Tømninger skal ske på hverdage inden for tidsrummet kl. 7.00 – 

18.00. Der skal føres logbog med angivelse af dato og tidspunkt for tømningerne. 

 

3. I de nye minkhaller skal der anvendes foder med et proteinindhold på gennemsnitligt højst 

31 % af OE i uge 30-47. Ansøger skal dokumentere procentsatsen med en produktionsplan 

fra foderleverandøren, hvoraf den planlagte mængde protein i procent af den omsættelige 

energi fremgår.  

 

4. I de nye minkhaller skal der til opsamling af næringsstoffer i den urin, der afsættes uden 

for gødningsrenderne, altid være rigeligt, tilgængeligt halm ovenpå redekasserne (halm ad 

libitum). Ud over trådnettet må der ikke være foranstaltninger, der hindrer dyrenes adgang 

til halmen.  

 

5. Minkfarmens drift må ikke give anledning til flue- og lugtgener, som af tilsynsmyndigheden 

vurderes at være væsentlige for området. Der skal føres logbog med angivelse af tidspunkt 

og forbrug af midler til fluebekæmpelse. Der skal føres logbog med angivelse af tidspunkt 

og metoder til rensning i, under og omkring burene.  

 

 

Tilladelsen gælder kun for det ansøgte. Der må ikke ske udvidelse eller ændring i dyreholdet, 

herunder stalde, gødningsopbevaringsanlæg, udspredningsareal og lignende, før ændringen er 

anmeldt og godkendt af tilsynsmyndigheden. 

 

I øvrigt skal udvidelsen gennemføres i overensstemmelse med nedenstående projektbeskrivelse. 

 

1.2  Offentliggørelse og klagevejledning 

Der vil ske offentliggørelse af denne tilladelse på Brønderslev Kommunes hjemmeside 

www.bronderslev.dk den 4. april 2012 samt annoncering i Oplandsavisen og Østvendsyssel Avis. 

Pligtmæssige adressater, jf. listen på side 3 vil få kopi af tilladelsen inkl. bilag tilsendt. Herudover 

vil tilladelsen kunne rekvireres i fotokopi hos Brønderslev Kommune. 

 

                                                 
1
 Lovbekg. nr. 1486 af 4. december 2009 med senere ændringer  

http://www.bronderslev.dk/
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Afgørelsen, der alene vedrører forholdene i henhold til lov om miljøgodkendelse m.v. af 

husdyrbrug, kan inden 4 uger efter afgørelsens annoncering, dvs. inden arbejdstids ophør den 

2. maj 2012, påklages til Natur- og Miljøklagenævnet, Rentemestervej 8, 2400 København NV. 

 

Klageberettigede er ansøger, enhver med individuel, væsentlig interesse i sagens udfald samt 

foreninger og organisationer, der har beskyttelse af natur og miljø som hovedformål eller forenin-

ger, hvor klagen har til formål at varetage natur- og miljøbeskyttelse, jf. listen på side 3. Eventuel 

klage skal være skriftlig og indsendes til: 

 

Brønderslev Kommune 

Teknik og Miljø 

Ny Rådhusplads 1 

9700 Brønderslev 

 

eller sendes via e-mail: raadhus@99454545.dk 

 

Såfremt afgørelsen påklages, vil dette blive meddelt ansøger, og evt. klage vil sammen med sa-

gens akter blive videresendt til Natur- og Miljøklagenævnet. Natur- og Miljøklagenævnet oplyser i 

den forbindelse at: ”Det er en betingelse for Natur- og Miljøklagenævnets behandling af Deres 

klage, at de indbetaler et gebyr til Natur- og Miljøklagenævnet. Klagegebyret er fastsat til 500 kr. 

for privatpersoner og 3.000 kr. for alle andre klagere, herunder virksomheder, organisationer og 

offentlige myndigheder.  

 

De modtager en opkrævning på gebyret fra Natur- og Miljøklagenævnet, når nævnet har modta-

get klagen fra Brønderslev Kommune. De skal benytte denne opkrævning ved indbetaling af geby-

ret. Natur- og Miljøklagenævnet modtager ikke check eller kontanter. Natur- og Miljøklagenævnet 

påbegynder behandlingen af klagen, når gebyret er modtaget. Betales gebyret ikke på den anviste 

måde og inden for den fastsatte frist på 14 dage, afvises klagen fra behandling. Vejledning om 

gebyrordningen kan findes på Natur- og Miljøklagenævnets hjemmeside.  

 

Gebyret tilbagebetales, hvis: 

 

1. klagesagen fører til, at den påklagede afgørelse ændres eller ophæves 

2. klageren får helt eller delvis medhold i klagen, eller 

3. klagen afvises som følge af overskredet klagefrist, manglende klageberettigelse eller fordi 

klagen ikke er omfattet af Natur- og Miljøklagenævnets kompetence. 

 

Det bemærkes, at hvis den eneste ændring af den påklagede afgørelse er forlængelse af frist for 

efterkommelse af afgørelse som følge af den tid, der er medgået til at behandle sagen i klage-

nævnet, tilbagebetales gebyret dog ikke.” 

 

Opsættende virkning 

Tilladelsen kan godt udnyttes, selvom der klages over den, medmindre Natur- og Miljøklagenæv-

net bestemmer andet og under forudsætning af, at andre nødvendige tilladelser er indhentet. Na-

tur- og Miljøklagenævnet kan ved sin behandling af sagen ændre eller ophæve en tilladelse. Ud-

nyttes en tilladelse, der er klaget over, sker det derfor for egen regning og risiko.  

 

Civil retssag 

Denne afgørelse kan indbringes for domstolene, jf. Husdyrlovens § 90. En eventuel sag skal være 

anlagt inden 6 måneder efter annonceringen. 

 

mailto:raadhus@99454545.dk
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1.3  Høringer 

Forud for denne tilladelse har Brønderslev Kommune foretaget en 3 ugers høring af ansøger, gyl-

lemodtager, ejendommens matrikulære naboer samt de lokale foreninger, som er nævnt på s. 3. I 

høringsperioden er der ikke kommet indsigelser til tilladelsen.  

 

1.4  Frist for udnyttelse og fristforlængelse 

Tilladelsen er gældende fra den 4. april 2012. Tilladelsen bortfalder, såfremt den ikke er udnyttet 

inden for 5 år fra denne dato.  

 

Fristforlængelse 

Ansøger har anmodet om fristforlængelse for udnyttelse af tilladelsen fra 2 til 5 år. Normalt gives 

der i henhold til Lov om miljøgodkendelse m.v. af husdyrbrug (lov 1572 af 20/12 2006) en frist på 

2 år for udnyttelse af en tilladelse. Hvis byggeriet opføres i etaper, og der ligger særlige grunde 

bag anmodningen om fristforlængelse, kan der gives en udnyttelsesfrist på op til 5 år. I nedenstå-

ende (med kursiv) redegør ansøger for baggrunden for anmodningen:  

 

Mink har en 1-årig produktionscyklus, hvor hvalpene fødes omkring 1. maj, med efterfølgende 

udvælgelse af avlsdyr i november/december. Med forventeligt 2½ tævehvalpe pr avlstæve pr år, 

og en gennemsnitlig avlsdyr alder på lidt mere end 1 år, er selektionspresset blandt potentielle 

avlsdyr i en minkbesætning ved kontinuerlig drift meget stor. Det betyder, at en udvidelse at 

avlsdyrbestanden lægger et endnu større pres på selektionen. Derfor kan en udvidelse kun ske 

relativt langsomt. 

 

På grund af minkens reproduktionsformåen er bestanden på hver enkelt farm genetisk særegen. 

Derfor er det genetisk uforsvarlig, at udvide bestanden ved at indkøbe et antal avlsdyr. Avlere der 

har salg af avlsdyr, som en del af deres eksistensgrundlag, har yderligere vanskeligt ved at udvide 

besætningen på en genetisk forsvarlig måde. På tilsvarende vis kan bekæmpelsen af, eller beskyt-

telsen imod den frygtede virussygdom Plasmacytose umuliggøre flytning af dyr, og dermed reelt 

fuldstændig forhindre blodfornyelse mm. 

 

En udvidelse fra 1300 til 2550 minkårstæver vil med et acceptabelt selektionspres på 0,3 kunne 

gennemføres over en 5 års periode. Antal tæver er skitseret i nedenstående figur. Hvert årstal 

figurerer 2 gange, for at illustrere antal minkårstæver med året start og slutning.  

 

 
 

Figuren viser 1300 tæver primo 2012 (tidspunkt for forventet tilladelse). Ved et selektionspres på 

0,32 vil det være muligt at vedligeholde besætningsstørrelsen, og yderligere udvide med 173 

minkårstæver ved avlsdyrudvælgelsen ultimo 2012. I 2013 vil det totale antal minkårstæver efter 
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avlsdyrudvælgelsen kunne bringes op på 1699. osv. Det betyder, at antal minkårstæver kan brin-

ges op på 2550 stk. ved avlsdyrudvælgelsen ultimo 2016. Antal minkårstæver der kan parres i 

marts 2017 er således 2550, hvilket er det ansøgte antal. 

 

Som beskrevet i ansøgningen om fristforlængelse, kan minkhallerne på en minkfarm betragtes 

som moduler. Haller kan bygges i takt med, at der bliver behov for dem. Typisk vil behovet opstå 

ved udsætningen (juli måned) året efter en udvidelse. Det skyldes, at den øgede bestand ultimo 

året vil blive parret i marts året efter, og få hvalpe i maj, der skal sættes ud i vækstbure i juli. 

Udvidelsen af minkhallerne vil således i store træk ske i takt med udvidelsen i antal minkårstæ-

ver. Udtrykket ’i store træk’ dækker over, at der det/de enkelte år måske etableres fx gyllerørfø-

ring til mere end ét års haludvidelse. Men uanset forskydninger det/de enkelte år, vil der senest 

ved udsætningen 2017 skulle etableres de sidste haller, til indhusning af den fulde besætnings-

størrelse ved avlsdyrudvælgelsen ultimo 2016.  

 

Brønderslev Kommune giver på baggrund af ansøgers redegørelse for den avlsmæssige situation 

på Agersigvej 25 samt med baggrund i den etapemæssige udvidelse, tilladelse til at udnytte tilla-

delsen over en 5-årig periode. 

 

1.5  Andre tilladelser 

Andre evt. nødvendige tilladelser som f.eks. byggetilladelse er ikke omfattet af denne afgørelse. 

 

Med denne tilladelse anses anmeldelse efter § 31 i husdyrgødningsbekendtgørelsen2 for at være 

indgivet. Kommunen har ingen indsigelser til anmeldelsen.  

 

1.6  Projektbeskrivelse 

Tilladelsen er givet på grundlag af den indsendte ansøgning og efterfølgende supplerende oplys-

ninger. Projektets væsentligste elementer er følgende: 

 

 Produktionen udvides fra 38,24 DE mink (svarende til 1.300 årstæver) til 75,00 DE mink 

(svarende til 2.550 årstæver). 

 Der opføres 11 nye 2 rk. haller, jf. kortet i bilag 1. 

 Al minkgyllen fra den nuværende produktion opbevares på Nibstrupvej 50, 9700 

Brønderslev. Gyllen pumpes fra gyllerenderne til en 40 m3 fortank (bilag 1), hvorfra den 

køres til Nibstrupvej 50.  

 Minkfarmen har i alle nye haller gyllerender med en bredde på 35 cm.  

 Gyllerenderne tømmes minimum 1 gang om ugen. 

 Der tilføres halm ad libitum. 

 Foderet har i ugerne 30-47 et proteinindhold på 31 % af OE. 

 Ca. halvdelen af gyllen - 38,24 DE- afsættes til en gylleaftale med Kristian Krogh Pedersen, 

Hallundvej 347, 9700 Brønderslev. 

 Der er i alt ca. 5,6 ha aftalearealer. 

 Den anden halvdel af gyllen afhændes direkte til biogasanlægget GFE Krogenskær, Vildmo-

sevej 21B, 9700 Brønderslev. Intet modtages retur.  

 

1.7  Samlet vurdering 

Det er Brønderslev Kommunes vurdering at: 

 

- Det samlede bygningsanlæg vil fremstå som en driftsmæssig enhed, 

- udvidelsen kan ske under hensyntagen til de landskabelige værdier,  

- driften kan ske uden væsentlig gener for naboer, 

- bedriften drives under anvendelse af den bedste tilgængelige teknik (BAT),  

                                                 
2
 Bekendtgørelse nr. 1695 af 19/12 2006 og senere ændringer. 
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- der er sikret en tilfredsstillende beskyttelse af jord, grundvand, overfladevand og natur med 

dens bestande af vilde planter og dyr og deres levesteder, herunder områder, der er beskytte-

de mod tilstandsændringer eller fredede, udpegede som internationale naturbeskyttelsesområ-

der eller udpegede som særligt sårbare over for næringsstofpåvirkning.  

 

Brønderslev Kommunes konklusion - i henhold til ovennævnte - er, at forudsætningerne er til ste-

de for at kunne meddele tilladelsen. 

 

Yderligere oplysninger 

Hvis du har spørgsmål eller bemærkninger til tilladelsen, kan du kontakte Lise Laursen, på telefon 

99 45 55 20 eller via e-mail: Lise.Laursen@99454545.dk. 

 

Brønderslev Kommune den 4. april 2012 

 

 

 

 
Lise Laursen 

Miljømedarbejder 

 

 

 

 

2. Kommunens vurdering – uddybning vedrørende de enkelte forhold 

Det har været muligt at svare ”ja” til 6 af punkterne i ansøgningsskemaet. Der er svaret ”nej” til 

punkt 3, idet der er §3 natur inden for en radius af 300 m fra anlægget. Punkterne vedr. arealer-

ne er ikke blevet besvaret, idet arealerne ikke skal vurderes i ansøgningen, da de er udlejet til 

Hallundvej 347, 9700 Brønderslev. 

 

2.1  Anlæg, lugt og naboer 

Anlæg 

Der bygges 11 2 rk. minkhaller. Med de 7 minkhaller, som er under opførelse på baggrund af en 

velfærdsudvidelse, bliver grundplanen på 3.050 m2. Bygningshøjde til tagryg bliver som de 

eksisterende 2 rk. minkhaller på 3 m og med en taghældning på 35º.  

 

Lugt/naboer 

Der er ikke afskæringskriterier for lugt ved udvidelser/ændringer af minkfarme. Men der er af-

standskrav (§ 2 og § 3) i Pelsdyrsbekendtgørelsen3, der skal overholdes. Der må således ikke ske 

udvidelser af pelsdyrbrug i en afstand af mindre end 100 m til nærmeste nabobeboelse for ejen-

domme med mindre end 10.000 tæver. Nærmeste nabo – Agersigvej 35 – ligger ca. 245 m fra de 

kommende minkhaller og 150 m fra de eksisterende minkhaller. Agersigvej 20-24 og Agersigvej 

26 ligger tættere på Agersigvej 25, men er minkfarme uden beboelse. Afstandskravet til nabobe-

boelse er således overholdt. 

 

Derudover er der også et afstandskrav på 200 m til nærmeste byzone, sommerhusområde eller 

område i landzone, som ved lokalplan er udlagt til bl.a. boligformål. Ejendommen ligger 1.300 m 

øst for det nærmeste af disse områder - Brønderslev – og dermed overholdes også afstandskra-

vene hertil.  

 

                                                 
3
 Bekendtgørelse nr. 1428 af 13/12 2006 – Bekendtgørelse om pelsdyrfarme mv.  
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Da udvidelser og ændringer således overholder afstandskravene, vurderer Brønderslev Kommune, 

at den ansøgte udvidelse kan ske uden væsentlige gener for nærmeste nabo samt for borgere i 

byzone m.v.  

 

2.2  Ammoniak og natur 

- §3 natur i forhold til anlæg 

Da der er §3 natur inden for 300 m af anlægget har Brønderslev Kommune foretaget ammoniak-

depositionsberegninger til disse områder.  

 

 
De skraverede områder er §3 registreret  hede (1 og 4), mose (2) og sø (3). 

 

I tabel 1 ses hvad den beregnede merdeposition og totaldeposition vil blive til de omkringliggende 

naturarealer i forbindelse med udvidelsen af anlægget. Herudover ses retning og afstand fra an-

lægget til naturarealet samt naturtypens tålegrænse.  

 

Tabel 1 

Naturområde Afstand og ret-

ning fra anlæg til 

naturpunkt 

 

Merdepo- 

sition 

(kg 

N/ha/år) 

Totaldeposi- 

tion fra anlæg 

(kg N/ha/år) 

Tålegrænse 

(kg 

N/ha/år) 

Baggrundsbelastning 

+ 

totaldeposition fra 

anlæg 

(kg N/ha/år) 

Hede 1 200 m SØ 0,6 2,3 10-25 19,29 

Mose 2 210 m SØ 0,5 1,9 5-25 18,89 

Sø 3 260 m SØ 0,4 1,5 15-25 18,49 

Hede 4 200 m Ø 0,5 2 10-25 18,99 

 

Baggrundsbelastningen for Brønderslev Kommune er i gennemsnit 15,9 kg N/ha/år (Data fra 

DMU), specifikt for dette område er baggrundsbelastningen 16,99 kg N/ha/år.  
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Ovenstående beregninger viser, at tålegrænseniveauerne for de forskellige naturtyper ikke er 

overskredet. Merbelastningerne er desuden alle under 1 kg N/ha/år. Ifølge Miljøstyrelsen vil en 

merbelastning på mindre end 1 kg N/ha/år i udgangspunktet ikke udgøre et væsentligt merbidrag 

og kan derfor ikke medføre tilstandsændringer af §3-områder.  

 

- §7 natur samt internationale naturbeskyttelsesområder i forhold til anlæg 

Der er ca. 1.600 m til de nærmeste §7 arealer (hede/overdrev) henholdsvis NØ og SV for ejen-

dommen. Nærmeste habitatområde, Store Vildmose, ligger ca. 8 km sydvest for ejendommen. 

Ansøger har foretaget beregninger til §7 arealerne. Disse viser en merdeposition på 0,0-0,1 kg 

N/ha/år og en totaldeposition på 0,1-0,2 kg N/ha/år. Jf. retningslinjerne fra Miljøstyrelsen vil en 

merbelastning i denne størrelsesorden ikke kunne medføre tilstandsændringer. Da habitatområdet 

ligger endnu længere væk fra ejendommen end §7 arealerne vurderes hverken merbelastningen 

eller tålegrænsen at være overskredet til dette område (Store Vildmose).  

 

- Skove i området 

Det område, hvor §3 arealerne er beliggende, er udpeget som potentiel ammoniakfølsom skov. På 

baggrund af retningslinjerne fra Miljøstyrelsen omkring merbelastning på mindre end 1 kg 

N/ha/år, har Brønderslev Kommune fravalgt at besigtige skovområdet, idet det vurderes, at der 

med udvidelsen ikke vil ske tilstandsændring af denne.  

 
- Bilag IV arter  

En række dyr, som er omfattet af habitatdirektivets bilag IV, kan have levested, fødesøgningsom-

råde eller sporadisk opholdssted på egnen omkring landbruget. På baggrund af ”Faglig rapport nr. 

322” fra DMU samt kommunens øvrige kendskab vurderes umiddelbart, at det kan være odder, 

markfirben, spidssnudet frø, løgfrø, bæklampret, dværg flagermus, skimmel flagermus, vandfla-

germus og langøret flagermus.  

 

Odder færdes typisk tæt på søer og vandløb, men kan også findes langt fra disse. Da odder oftest 

er nataktive og driften normalt foregår i dagtimerne, vurderes det, at raste- og yngleområderne 

for odder ikke bliver påvirket.  

 

Flagermus benytter ofte hulheder i træer eller huse som opholdssted om dagen og under vinter-

dvalen. Føden består af insekter som fanges i luften nær vådområder, marker, skove og levende 

hegn. De enkelte arter af flagermus har forskellige præferencer mht. fødesøgningsområde. Der er 

ingen registreringer af flagermus nær ejendommens anlæg, men det kan ikke udelukkes at én 

eller flere arter kan raste eller yngle i området. Det ansøgte vurderes ikke at have en negativ ind-

flydelse på flagermus, da hverken opholdssteder eller fødegrundlag påvirkes. 

 

Især solbeskinnede skråninger med veldrænet jord og lav vegetation kan være potentielle yngle- 

eller rasteområder for markfirbenet. Anlægget vurderes ikke at have en negativ effekt på en 

eventuel bestand af markfirben, da der ikke er potentielle yngle- eller rastesteder på eller i nær-

heden af anlægget.  

 

Spidssnudet frø kan forekomme i mange typer af vandhuller, men foretrækker vandhuller, der 

omgives af fugtige udyrkede arealer som fødesøgnings- og rasteområde.  

 

Løgfrø foretrækker områder med løs, leret jord og findes derfor typisk på dyrkede marker, særlig 

kartoffelmarker. Den ses dog også i enge, moser og i haver. Dog er løgfrøen ret kritisk i sit valg af 

ynglevandhuller. De skal være solbeskinnede, have rent vand, og der må ikke være fisk. 

 
Projektet vurderes at have en neutral effekt for de nævnte arter. Dette tilskrives, at udvidelsen 
vurderes ikke at medføre nogen ændring i naturtilstanden af nærtliggende naturarealer. Potentiel 
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forekomst i området af de nævnte bilag IV-arter vurderes knyttet til områdets beskyttede natur-
arealer, småskove, vandløb og udyrkede arealer i øvrigt. 
 
Udbringningsarealer 
Arealerne er lejet ud til Kristian Krogh Pedersen, Hallundvej 347, 9700 Brønderslev.  
 

2.3  Landskabelige værdier 

Anlægget ligger i et område, der i kommuneplanen 2009-2021 er udpeget som jordbrugsområde. 

I jordbrugsområderne skal hensynet til jordbrugserhvervene varetages i balance med hensynet til 

de øvrige åben landinteresser og byudviklingsinteresser. En udvidelse af en minkfarm vurderes at 

være i overensstemmelse med udpegningsgrundlaget. 

 

Nærområdet til minkfarmen er primært bestående af andre minkfarme samt en motorvej. De 

kommende bygninger vil være afskærmet i forhold til de nærmeste naboer enten af andre mink-

haller og/eller af beplantning. Minkhallerne placeres desuden i umiddelbar nærhed af de eksiste-

rende haller (bilag 1) og får samme udseende som de eksisterende, således at bygningerne får et 

ensartet udtryk. 

 

Anlægget ligger i skovbyggelinjen til nærmeste skov, men er ellers ikke omfattet af bygge- og 

beskyttelseslinjer efter naturbeskyttelsesloven. Da bygningerne regnes som driftsbygninger, der 

er nødvendige for jordbrugserhvervet, er disse ikke omfattet af forbuddet mod bebyggelse inden 

for skovbyggelinjen.  

 

Der er ingen fredninger, fortidsminder eller beskyttede diger inden for bebyggelsesfeltet, og heller 

ikke særlige friluftsinteresser i umiddelbar nærhed af anlægget. 

 

Det er kommunens vurdering, at den ansøgte bebyggelse ikke er i strid med de landskabelige 

hensyn, som skal varetages efter loven. I henhold til pelsdyrbekendtgørelsen er der krav om, at 

der skal opføres beplantning omkring minkfarmen. Minkfarmens bygninger er således afskærmet i 

forhold til det omgivende landskab. 

 

2.4  Bedste tilgængelige teknik - BAT 

Natur- og Miljøklagenævnet har fastslået i afgørelse NMK-130-00002, at der i minksager skal an-

slås et ammoniakemissionsniveau og beregnes et BAT-emissionsniveau. Ansøger har indsendt et 

fiktivt skema nr. 35984, hvori ammoniakemissionsniveauet er beregnet via husdyrgodkendelses-

systemet. Den samlede emission fra stald og lager er på 3.590,15 kg N/år.  

 

Tabel 2. Kommunens beregning af emissionsgrænseværdier 

 

Ovenstående beregning viser en vejledende emissionsgrænseværdi på 3.795 kg/N/år og som 

nævnt er den samlede emission fra anlægget 3.590 kg/N/år. Miljøstyrelsens vejledende BAT-

emissionsniveau er altså overholdt. På baggrund heraf vurderer Brønderslev Kommune, at hus-

dyrbruget på nuværende tidspunkt opfylder kravet om anvendelse af bedste tilgængelige teknik 

for staldsystemer.  

 

 

Ny eller 

renovere

t stald 

Antal Emmisonsgrænseværdi 

(kg NH3-N pr- årsdyr) 

kg N/år 

Mink, årstæve Nej 1.300 1,65 x 1.300 2.145 

Mink, årstæve Ja 1.250 1,32 x 1.250 1.650 

I alt    3.795 
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Ansøger har i det nye anlæg valgt at bruge gyllerender på mindst 35 cm, halm ad libitum, 1 gang 

ugentlig udmugning og et maks. indhold af protein på 31 % af OE i uge 30-47. De nye BAT-vilkår 

fra Natur- og Miljøklagenævnets afgørelse (NMK-130-00002) lægger op til 2 gange ugentlig ud-

mugning, men da BAT-emissionsniveauet er overholdt, har Brønderslev Kommune vurderet, at 

det ikke er nødvendigt med yderligere BAT-tiltag.  
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Bilag 1 – Situationsplan 
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